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Budgetframställan för Patientnämndens verksamhet 2020 (RS/575/2019)

Sammanfattning
Patientnämnden i Region Jämtland Härjedalen har lämnat en budgetframställan för 
patientnämndens verksamhet för 2020.

Patientnämnden i Jämtlands län bedriver en lagstadgad verksamhet utifrån lag om stöd vid 
klagomål mot hälso- och sjukvården (SFS, 2017:372) och det reglemente som fastställts av 
regionfullmäktige. En av patientnämndens huvuduppgifter är att på ett lämpligt sätt hjälpa 
patienter och närstående att föra fram klagomål och synpunkter till vårdgivare, samt att få 
klagomål och frågor besvarade. Om patienten är ett barn ska patientnämnden särskilt beakta 
barnets bästa. Nämnden ska bidra till kvalitetsutveckling, hög patientsäkerhet och till att 
verksamheterna inom hälso- och sjukvården anpassas efter patienternas behov och 
förutsättningar. Arbetet ska bidra till att hälso- och sjukvården i högre grad arbetar på ett 
personcentrerat sätt och utgår från helhetsperspektivet.

Patientnämndens andra huvuduppgift är att tillgodose tvångsvårdade patienters lagstadgade 
rätt att få en stödperson. Stödpersoner utses till patienter som tvångsvårdas inom psykiatrin 
eller som isoleras enligt smittskyddslagen.

Patientnämndens förvaltning arbetar sedan den 1 januari 2016 i 
dokumentationshanteringssystemet Vårdsynpunkter (VSP), där all dokumentation kring 
handläggning av patientsynpunkter, myndighetsutövning när det gäller 
stödpersonsverksamhet samt diarieföring av dokument och inkomna handlingar finns samlat. 
Systemet används av totalt nio patientnämnder i landet och kostnader för drift, underhåll och 
utveckling av systemet fördelas på samtliga patientnämnder utifrån förvaltningarnas storlek. 
Under år 2020 kommer ett större utvecklingsarbete utföras, med att skapa brevmallar i 
systemet. Arbetet kommer att innebära att brev och handlingar upprättas och diarieförs direkt 
i VSP. Syftet är att öka informationssäkerheten.

Det senaste årets kostnadsökningar inkl. utebliven uppräkning av 2019 års budget, har 
inneburit många åtstramningar under kort tid. Bland annat har lönekostnaderna ökat, ej 
erhållits kompensation för genomförd lönekartläggning och arbetsvärdering utifrån 
jämställdhetsperspektiv 2017, samt nyinrättad tjänst utifrån nya lagstiftningen.

Patientnämnden begär för år 2020 ett landstingsbidrag som motsvarar 2019 års bidrag som är 
3,170 Mkr med en uppräkning enligt landstingsprisindex och för lönerörelsen, samt 200 tkr 
för ökade kostnader enligt ovan.

Nämnden begär utöver det ett tillägg för uppdatering av ärendehanteringssystemet med ett 
engångsbelopp på 300 tkr.
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Det ekonomiska läget i Region Jämtland Härjedalen är mycket allvarligt. Flera år med stora 
minusresultat och ett ackumulerat underskott på snart 1,3 miljarder gör att det behövs 
kraftfulla åtgärder för att vända den ekonomiska utvecklingen.

God ekonomisk hushållning är avgörande och prioriterat. Varje ny anställning, 
återanställning, verksamhet, aktivitet eller liknande ska noga övervägas. Om något nytt 
bedöms nödvändigt måste det finansieras antingen via ökade externa intäkter eller genom att 
fördela om inom eller mellan verksamheter.

Utifrån det ekonomiska läget samt tidigare beslutade resultatförbättrande åtgärder föreslås en 
oförändrad budgetram för patientnämnden.

Anslaget för patientnämnden bör således fastställas enligt 2019 års anslag till totalt 3 170 000 
kr.

Förslag till beslut
Fullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Anslaget för patientnämndens verksamhet 2020 fastställs till 3 170 000 kr.

Beslut
1. Fullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Anslaget för patientnämndens verksamhet 2020 fastställs till 3 170 000 kr.

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Expedieras till 
Patientnämnden
Ekonom

Beslutsunderlag
 Budgetframstallan från Patientnämnden 2020
 Tjänsteskrivelse Budgetframställan för Patientnämnden 2020
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